АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 № 69
р.п. Линево

О назначении публичных слушаний по проекту
 приказа  о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального
образования рабочего поселка Линево
Искитимского района Новосибирской области

В целях выявления и учета мнения интересов жителей рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области по вопросу утверждения проекта внесения изменений в правил землепользования и застройки муниципального образования рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета депутатов рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от 17.08.2022 г. № 124 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в рабочем поселке Линево Искитимского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки рабочего поселка муниципального образования Линево Искитимского района Новосибирской области (далее -  Проект) (приложение № 1).

Проект Приказа Министерства строительства Новосибирской области «О внесении изменений в приказ министерства строительства Новосибирской области от 16.08.2017 № 293» опубликован в информационном бюллетене муниципального образования р.п. Линево и размещен на официальном сайте администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Проведение публичных слушаний по Проекту назначить на 30.03.2023 года в 10.00 ч. по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, рабочий поселок Линево, улица Листвянская, д. 1,кабинет 34.

3. Утвердить порядок учета предложений и участие граждан в обсуждении Проекта (приложение № 2).
4. Определить местонахождение рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту, по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, рабочий поселок Линево, улица Листвянская 1, д.1, кабинет 34, почтовый индекс:633216, адрес электронной почты: Администрация  Линево linevoadm@mail.ru, контактный телефон:8-(383-43)-30-261.
5. Определить срок приема предложений населения по обсуждению Проекта до 28.03.2023 года. Опубликовать настоящее постановление информационном бюллетене муниципального образования р.п. Линево и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава р.п.Линево                                                                             Д.А. Грушевой

Приложение № 1

Это проект

Приложение № 2

к постановлению Главы

рабочего поселка Линево

Искитимского района

Новосибирской области

от 27.02.2023 года  № 69
Порядок

учета предложений и участия граждан, юридических лиц в обсуждении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения форм участия и учета предложений населения в обсуждении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области (далее -  Проект).

1.2. Обсуждение Проекта может проводиться:

1) в письменной или устной форме до проведения публичных слушаний и в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

1.3. Население рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области с момента опубликования Проекта до проведения публичных слушаний вправе вносить свои предложения в данный Проект. Обращение населения в администрацию рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области по Проекту осуществляется в формах, указанных в пункте 1.2 настоящего порядка.

1.4. Участие граждан, юридических лиц в обсуждении Проекта на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с положением о публичных слушаниях в рабочем поселке Линево Искитимского района Новосибирской области, утвержденным решением Советом депутатов рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от _____2023 г. № ___.
1.5. Поступившие предложения граждан, юридических лиц по Проекту подлежат регистрации по прилагаемой форме.

1.6. В целях обобщения и подготовки для внесения на публичные слушания предложений населения по Проекту создается рабочая группа.

1.7. Рабочая группа готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области. Указанные предложения выносятся на публичные слушания.

_________________

Приложение

к Порядку учета

предложений и участия граждан

 в обсуждении проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки

муниципального образования рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской области

Форма

учета предложений граждан

по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

	№ п/п
	Инициатор

внесения предложения (ФИО, дата рождения, адрес места жительства – для физ. лиц; наименование, ОГРН, место нахождения и адрес)
	Дата внесения
	Глава, часть, пункт, абзац
	Текст

материалов
	Текст поправки
	Текст

материалов с внесенной поправкой
	Примечание